
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/ETHC00036/00000064E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2022 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisicion de pales y cajones de transporte

Valor estimado del contrato 50.413,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
44143000 - Palets.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: El plazo máximo permitido será de 90 días y el mínimo puntuable de 40 días.

Lugar de ejecución
Acuartelamiento San Fernando
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Crta. Palma del Río Km. 6.2
(14193) Córdoba España

Por ser la oferta más ventajosa en base a la mejor relación calidad - precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS INDUSTRIALES HEYSER S.L.
NIF B56082456
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.793,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa en base a la mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo 11/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2022 a las 23:59
Observaciones: Deberá presentar su oferta a través de la herramienta de preparación y presentación de ofertas de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43a60b6a-85b8-469a-b79f-2d2d2b77750a


Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Plazo de entrega de 90 días = 0 puntos; Plazo de entrega de 40 días = 5 puntos; Para losExpresión de evaluación 

supuestos intermedios se asignará 0,1 puntos por cada día de reducción de plazo sobre los 90 días
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: (MESES OFERTADOS – 36) * 0,417Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento sobre el tarifario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 90 *(D0/VRV)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ZuGviuCXOF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009599502 |  2022-398715 | Mon, 17 Oct 2022 12:47:13:662 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8174593284138552050512882998834715738 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ZuGviuCXOF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

